
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

Odbor přestupkových agend 

 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/3 

 

Případ č.:   

 
 

 
 

Naše č.j.:   
Spisová značka:   
Vyřizuje:   
Telefon:   
E-mail:   
Datum:   
 
 

VÝZVA 
k uhrazení určené částky podle ustanovení § 125h odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o silničním provozu“). 
 
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Odbor dopravy (dále též jen „správní orgán“), Vás jako provozovatele 
silničního vozidla, registrační značky:  s nímž došlo ke spáchání přestupku, v souladu 
s ustanovením § 125h odst. 1 zákona o silničním provozu  

 

vyzývá k uhrazení určené částky Kč, 
(slovy: Šestset korun českých) 

 
která je splatná do 30 dnů od doručení této výzvy na účet Města Kostelec nad Orlicí, číslo účtu 

 variabilní symbol:  nebo přímo na pokladně Městského úřadu 
Kostelec nad Orlicí. 
 
Automatizovaným technickým prostředkem typu UnicamVELOCITY4 používaným bez obsluhy, při 
dohledu nad bezpečností silničního provozu na pozemních komunikacích Městské policie Kostelec nad 
Orlicí, byla dne , na pozemní komunikaci č. I/11 v úseku mezi domy č.p. 125 a 
č.p. 127 (GPS: 50°8.384800'N 16°5.974300'E) v obci Lípa nad Orlicí, silnice I/11, směr Kostelec nad 
Orlicí, výjezd, pruh 1, zadokumentována jízda silničního vozidla registrační značky: , kdy jeho 
nezjištěný řidič v rozporu s ustanovením § 18 odst. 4 zákona o silničním provozu řídil výše uvedené 
vozidlo rychlostí  km.h-1, v místě, kde je obecnou právní úpravou provozu na pozemních 
komunikacích stanovena nejvyšší dovolená rychlost 50 km.h-1. Jedná se o úsekové měření. Naměřená 
rychlost je již po odečtu toleranční odchylky měření ± 3 km.h-1 při naměřené rychlosti vozidla do 100 
km.h-1 nebo ± 3 % při naměřené rychlosti vozidla nad 100 km.h-1. 

Ze strany řidiče došlo ke spáchání přestupku podle ustanovení § 125c odst. 1 písm. f) bod 4 zákona o 
silničním provozu. 

Ke dni  jste podle záznamů z Registru silničních vozidel provozovatelem silničního vozidla 
registrační značky: . Dle ustanovení § 10 odst. 3 zákona o silničním provozu je povinností 
provozovatele vozidla zajistit, aby při užití vozidla na pozemní komunikaci byly dodržovány povinnosti 
řidiče a pravidla provozu na pozemních komunikacích stanovená tímto zákonem.   

Vzhledem k tomu, že v daném případě jsou splněny zákonné podmínky postupu správního orgánu pro 
uplatnění objektivní odpovědnosti provozovatele vozidla, je tato výzva podle § 125h odst. 1 zákona o 
silničním provozu k uhrazení určené částky právně podložena. 
 

Poučení: 
Podle ustanovení § 125h odst. 3 zákona o silničním provozu v souladu s ustanovením § 166 odst. 1 
písm. a) zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, při platbě bankovním 
převodem musí být určená částka připsána na účet nejpozději v poslední den splatnosti, tedy 
nejpozději 30. den od doručení této výzvy.  

Podle ustanovení § 125h odst. 5 zákona o silničním provozu je-li určená částka uhrazena nejpozději 
v den splatnosti, obecní úřad obce s rozšířenou působností věc odloží.  

mailto:podatelna@muko.cz


 

Číslo jednací: MUKO-60315/2023-vs 
strana 

2/3 

 

 

Podle ustanovení § 125h odst. 6 zákona o silničním provozu neuhradí-li provozovatel vozidla 
určenou částku, může obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností, který jej vyzval k uhrazení 
určené částky, písemně sdělit údaje o totožnosti řidiče vozidla v době spáchání přestupku ve 
lhůtě do 30 dnů ode dne doručení výzvy (např. prostřednictvím formuláře přiloženého k dokumentu 
Výzva). Toto sdělení se považuje za podání vysvětlení (§ 125h odst. 6 zákona o silničním provozu).  

Neuhradí-li provozovatel vozidla určenou částku, popřípadě nesdělí údaje o totožnosti řidiče 
vozidla v době spáchání přestupku, zahájí obecní úřad obce s rozšířenou působností, který jej 
vyzval k uhrazení určené částky, řízení o přestupku provozovatele vozidla podle ustanovení 
§ 125f odst. 1 zákona o silničním provozu. V případném řízení o přestupku provozovatele vozidla, 
v souladu s ustanovením § 125f odst. 4 zákona o silničním provozu, se pro určení výše pokuty 
použije rozmezí pokuty pro přestupek, jehož znaky porušení povinností řidiče nebo pravidel 
provozu na pozemních komunikacích vykazuje; pokuta však nepřevýší 10.000 Kč. Správní orgán 
tedy nebude vázán částkou určenou v této výzvě, která svojí výší odpovídá příkazu na místě, ale 
v souladu s právními předpisy uloží pokutu stanovenou v rámci správního řízení.   

Podle ustanovení § 125h odst. 7 zákona o silničním provozu bude-li určená částka uhrazena po její 
splatnosti, obecní úřad ji bezodkladně vrátí provozovateli vozidla.  
 
 
Při komunikaci se správním orgánem uvádějte, prosím, shora uvedený spisový znak. 
 

 
    

referent odboru přestupkových agend 

 

 

Přílohy 

1. Vyjádření správnímu orgánu 

 

JID: *muksvp23v00lnk* 

 

Počet listů: 1 

Počet příloh: 1 

Počet listů/svazků příloh: 1 

 
QR kód pro úhradu určené částky 

 



 

Číslo jednací: MUKO-60315/2023-vs 
strana 

3/3 

 

 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí 

Odbor dopravy 

Palackého náměstí 38 

517 41 Kostelec nad Orlicí 

 

 

VYJÁDŘENÍ SPRÁVNÍMU ORGÁNU  
K Č.J.:  

 
Na základě výzvy vedené pod č.j.  jako provozovatel silniční vozidla registrační 

značky: , sděluji osobu řidiče, který dne hodin na pozemní komunikaci č. 

I/11 v úseku mezi domy č.p. 125 a č.p. 127 (GPS: 50°8.384800'N 16°5.974300'E) v obci Lípa nad Orlicí, 

silnice I/11, směr Kostelec nad Orlicí, výjezd, pruh 1, překročil nejvyšší dovolenou rychlost jízdy v obci, 

stanovenou obecnou právní úpravou na 50 km.h-1. Automatizovaným technickým prostředkem typu 

UnicamVELOCITY4 používaným bez obsluhy při dohledu na bezpečnost provozu na pozemních 

komunikacích mu byla naměřena rychlost km.h-1 po odečtu toleranční odchylky měření ± 3 km.h-1 při 

naměřené rychlosti vozidla do 100 km.h-1 nebo ± 3 % při naměřené rychlosti vozidla nad 100 km.h-1. 

 

ŘIDIČ: 

Jméno a příjmení:  ............................................................................................................................... 

Datum narození:  ............................................................................................................................... 

Trvalý pobyt:   ............................................................................................................................... 

Adresa pro doručování (liší-li se od adresy trvalého pobytu):   

..................................................................................................................................................................... 

Telefonní kontakt:  .............................................................................................................................. 

Tímto prohlašuji, že uvedené údaje jsou správné a úplné. 

 

PROVOZOVATEL (údaje o osobě, která výše uvedené údaje vyplnila): 

Jméno a příjmení nebo název organizace: ......................................................................................... 

Datum narození nebo IČO: .................................................................................................................. 

Trvalý pobyt nebo sídlo:  .................................................................................................................. 

..................................................................................................................................................................... 

Kontaktní adresa (liší-li se od předešlého): ......................................................................................... 

Telefonní kontakt: ............................................................................................................................... 

 

V .............................................................................................. dne............................................................. 

 

Podpis popř. razítko:  ....................................................... 


		2023-07-13T13:32:10+0200
	Kostelec nad Orlicí




